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Energimarknadsinspektionens förslag till regler om 
fakturering efter faktisk förbrukning och mätperio-
dens längd avseende fjärrvärme 
 
SABOs synpunkter 
 
SABO tillstyrker förslaget om att i fjärrvärmelagen tillföra en bestämmelse om 
att avtal om fjärrvärme ska innehålla uppgifter om villkoren för mätning och 
fakturering av levererad fjärrvärme. Detta är positivt för fjärrvärmekunderna. 
 
SABO tillstyrker förslaget om att i fjärrvärmelagen tillföra en bestämmelse om 
att mätning av levererad mängd värme ska ske minst en gång per månad och 
att denna information ska rapporteras till kunden varje månad. Förslaget är 
bra eftersom det skapar förutsättningar för fjärrvärmekunder att få ökad insikt 
i sin energianvändning och därmed ett bättre underlag för beslut som kan 
minska den. 

 
SABO avstyrker förslaget om att i fjärrvärmelagen tillföra en bestämmelse om 
att fakturan alltid ska baseras på den månadsvisa mätningen. Energimarknads-
inspektionens motiv till förslaget är att det kan bidra till en effektivare energi-
användning. Även om det till viss del kan finnas fog för detta resonemang, är 
det vår uppfattning att detaljer avseende fakturering mellan näringsidkare inte 
bör regleras i lag. Aktörer som bedriver näringsverksamhet ska själva kunna 
komma överens om hur fakturering ska ske. I de fall kunderna föredrar jämna 
betalningsströmmar över året bör inte lagen lägga hinder för att leverantör 
och kund avtalar om detta. Ur energianvändningssynpunkt är det, när det 
handlar om kunder som bedriver näringsverksamhet, snarare rapporteringen 
av levererad energi än faktureringen som sådan som är av betydelse. Inget 
hindrar heller att även kostnaden redovisas månatligen. Det finns på markna-
den två versioner av standardavtal – ett för konsumenter och ett för närings-
idkare – så det är fullt möjligt att skilja på förutsättningarna för dessa två 
grupper. 
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Stockholm den 28 maj 2010 
 
 
Kurt Eliasson 
VD 
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